АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

636953, Томская область,
Первомайский район,
с. Куяново, ул. Центральная 18 /1
тел. 8-38-245-33-1-18,  33-1-84
ИНН 7012005077
10.04.2015										          № 24
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Порядка размещения сведений
об источниках получения средств, за счет
которых совершена сделка по приобретению
земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций
(долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), если сумма сделки
превышает общий доход лица, замещающего
(занимающего) должность муниципальной службы,
и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих совершению сделки, на официальном
сайте муниципального образования Куяновское
сельское поселение и предоставления этих
сведений средствам массовой информации для
опубликования

В соответствии со ст. 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным  законом  от 03.12.2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить Порядок размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, на официальном  сайте муниципального образования Куяновское сельское поселение и    предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в специально отведённых местах, а также в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Куяновское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Куяновского сельского поселения                                                    Л.М.Юрков

Приложение к  постановлению
Администрации муниципального
образования Куяновское сельское
поселение от 10.04.2015 № 24

Порядок
размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, на официальном  сайте муниципального образования Куяновское сельское поселение и    предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Порядком размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, на официальном  сайте муниципального образования Куяновское сельское поселение и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования  (далее - Порядок) устанавливается обязанность администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение  по размещению сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, на официальном  сайте муниципального образования Куяновское сельское поселение и    предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
 (далее - сведения об источниках получения средств).
[bookmark: Par46]2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения об источниках получения средств:
а) наименование источника получения средств;
б) размер средств, полученных от каждого источника.
3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях об источниках получения средств запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) об источниках получения средств лица, представившего сведения о расходах, и его супруги (супруга);
б) персональные данные супруги (супруга) лица, представившего
сведения о расходах;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый
адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, представившего сведения о расходах, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения об источниках получения средств, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальных сайтах в 30-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, лицами, предоставляющими сведения о расходах по форме приложения 1.
5. Размещение на официальных сайтах сведений об источниках получения средств, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицами, предоставляющими сведения о расходах, обеспечивается ведущим специалистом администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение.
6. Управляющий делами администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение:
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, предоставляющему сведения о расходах, в отношении которого поступил запрос;
б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7. Управляющий делами администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение несет, в соответствии с законодательством Российской Федерации, ответственность за несоблюдение настоящего Порядка,
а также разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или
являющихся конфиденциальными.

Приложение к  постановлению
Администрации муниципального
образования Куяновское сельское
поселение от 10.04.2015 № 24

СВЕДЕНИЯ
 об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка за отчетный период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года  по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, на официальном  сайте муниципального образования Куяновское сельское поселение и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Предмет
сделки
	Источники
    получения
средств, за счет
которых совершена
     сделка

	1. Муниципального      служащего замещающего (занимающего)  должность   муниципальной службы

	2. Супруги (супруга) <*>

	3. Несовершеннолетнего ребенка <*>

<*> Сведения представляются без указания персональных данных членов семьи.

Я, Ф.И.О., выражаю свое согласие на обработку, в том числе на размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет), сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка за отчетный период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
.